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 چكیده 

با ساختار مبتنی بر تبلت و  بیمارستان پرتابل و همراه طراحی و پیاده سازی "تفصیلی و نقشه راه  این مقاله شامل فرآیند

به عنوان زیرساخت مدیریت دانش در بیمارستان و ایجاد بیمارستان  " به عنوان زیرساخت سیستم تله مدیسین  رایانش ابری

ازی بیمارستان مبتنی بر تبلت و پردازش ابری به  منظور تبدیل موبایل و پرتابل با قابلیت کار در همه جا می باشد. پیاده س

فضایبیمارستان و محیط های کسب و کار به فضاهایی با انعطاف و قابلیت پاسخ دهی بالا و توانایی عرضه سریع خدمات و کالا به 

 تبلت هافناوری به روز و نوین ( با استفاده از Agile Environment) محیط چابکمشتریان بیمارستان و تبدیل بیمارستان به 

(Tabletمی ) استقرار باشد. در این مقاله به توصیف سامانه و فرآیندی پرداخته شده است که با بررسی جوانب متفاوت و تحول آفرین

شی و های رومیزی و لپ تاپ ها، می توان علاوه بر سرعت بخ( در بیمارستان ها به جای کامپیوترTablet Deployment) هاتبلت

هایی رهنمون شد که کارمندان و اعضایبیمارستان در همه حال میز کار و کامپیوتر های بیمارستان ، به وضعیتچابکی به فعالیت

توانند تحول بنیادین در شیوه های های کاربردی متنوع و نوین میهای فراوان و برنامهها با قابلیترومیزی خود را همراه دارند. تبلت

های معرفی شده در خصوص استقرارهای متفاوت ارستان و فرهنگبیمارستان ایجاد کنند. با عنایت به امکانات و پتانسیلنگرش به بیم

(، cloud computing) پردازش ابرینیز یکپارچه شدن این تکنولوژی با فناوری هایی نظیر رایانش ابری یا  ها در بیمارستان وتبلت

های پایلوت از بخش ها یا واحدهای بیمارستان و اداری با رویکردهای نوین به پیاده سازی مدل می توان برای اولین بار و به شکلی

 های مبتنی بر تبلت و پردازش ابری وارد شده است. کسب و کار پرداخت که در آن تمامی یا قسمتی از بیمارستان به وضعیت

 

 ازش ابری، کسب و کار پرتابل، بیمارستان چابکبیمارستان مبتنی بر تبلت، مدیریت دانش، پردهای کلیدی: واژه

                                                           

)کلیه حقوق و مالکیت معنوی طرح  کارشناس تولید و بهره وری حوزه معاونت پژوهشی و فناوری دانشگاه صنعتی شاهرودنده مسئول: نويس -*و  4

 پژوهشی فوق در اختیار شرکت سروشان ایده کاوان به نمایندگی جناب آقای مهندس یونس یونسیان نویسنده اصلی و مسول مقاله می باشد(

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 jo

ur
na

ls
.tu

m
s.

ac
.ir

 o
n 

20
26

-0
6-

27
 ]

 

                             1 / 31

https://journals.tums.ac.ir/jhosp/article-1-5243-fa.html


 

 دانشگاه صنعتی امیرکبیر – کنفرانس تله مدیسیننخستین 

 
 

 

 پررنگ( pt. 11مقدمه )نازنین  -1

از بیمارستان می باشد که شامل یکپارچه سازی فرآیندهای مدیریت دانشبیمارستان زمینه فنی مقاله استقرار تبلت در اکوسیستم 

می باشد بیمارستان وی ارائه مدلی نوین از اکوسیستم طراحی خط مشی تا تولید اپلیکیشن و آموزش کارکنان می باشد. این مقاله حا

و یکپارچه سازی فرآیند از طراحی تا تولید اپلیکیشن و آموزش بیمارستان  که با ترکیب فناوری تبلت ها و تکنیک برنامه ریزی منابع

می بیمارستان ابد. . در این مدل از دست یبیمارستان کارکنان توانسته است برای نخستین بار و به شکلی خلاقانه به مدل تازه ای از 

اعمال کنیم و در نهایت به پیکربندی فنی ویژه ای برای بیمارستان توانیم الزامات امنیتی بیشتری را در حوزه استقرار تبلت ها در 

ری تبلت ها و ایجاد ها با فناوبیمارستان دارای قابلیت یکپارچه و مبتنی بر تبلت نایل شویم. فرآیند ترکیب بیمارستان دستیابی به 

دانست. بیمارستان تبلت محور را می توان نقطه عطفی در حوزه جنبش نرم افزاری و انقلاب علمی و فناورانه در بیمارستان اکوسیستم

های مبتنی بر تبلت و بیمارستان می تواند با حرکت در مسیر نقشه کامل فرآیند ترکیب بیمارستان  شیوه های کلاسیک و رایج

منجر شود. وجود زیر ساخت های مناسب، استفاده از نیروی بیمارستان پرتابل و ایمن به تحول اساسی در نگرش به مفهوم  اکوسیستم

علمی متخصص و کارشناسان ماهر در حوزه های مرتبط در کنار تخصیص بودجه های مناسب و مشوق های رانشی می تواند عوامل 

بیمارستان و  آوری رایانش ابریفن و کلیدی  عوامل اصلیو نهادی باشد.  بیمارستان هتسهیل کننده پیاده سازی این فرایند در عرص

گسترش روزافزون و اقبال تمامی شرکت های بزرگ  سیم و پهنای باند،ها به صورت بیفراگیری شبکه های مبتنی بر تبلت ها نظیر 

ها برای کاهش هزینه ها،بیمارستان بلت ها در حوزه ها و تولید رایانه به ساخت تبلت ها، گسترش استفاده و ضریب نفوذ بالای ت

، روند رو به رشد ساخت و تولید نرم افزار و افزارهای اینترنتی خصوصا مرورگرهامشتری و سرویس دهنده، بهبود رو به رشد نرم

سان و شرکت های داخلی ارایه اپلیکیشن ها برای تبلت ها در ایران، وجود زیرساخت های بومی و بهینه در کشور نظیر برنامه نوی

دهنده سرویس های رایانش ابری، مزیت های رقابتی در حوزه تبلت ها و پایین آمدن نسبت قیمت تمام شده تبلت ها به کامپیوترهای 

رومیزی، حرکت سریع و رشد در جهت شاخص های نقشه جامع علمی کشور و اهداف مندرج در سند چشم انداز جمهوری اسلامی و 

ی نشان دهنده ها و نهادهابیمارستان اوری و تکنولوژی ایران ، در کنار مزیت های کوچک سازی، به روز سازی و خدمات بهنگام افق فن

این حوزه در آینده و نقش کلیدی رشد می باشد.   بیمارستان و مزیت های بنیادین موجود در استقرار تبلت در اکوسیستم پتانسیل بالا

های ایرانی و حرکت گسترده برای پرش و گام جهشی علمی و فناورانه در بیمارستان نرم افزاری حقیقی در  آن در تولید علم و جنبش

را بر مبنای تبلت ها و  بیمارستان سایه توجه به این فرآیند کلیدی و نوین نهفته است.  فرآیند مقالهی قادر است کلیه روال های

بر روی تبلت ها به ایجاد اکوسیستم پرتابل و بیزینس بیمارستان مناسب  اسمارت فون ها قرار داده و با ایجاد اپلیکیشن

را بر  بیمارستان  و دانش محوری را بالا برده و مخاطبانبیمارستان منجر شود. ایجاد اپلیکیشن مناسب قابلیت تعامل  بیمارستان محور

را ایجاد کرد که قابلیت  بیمارستان  می توان ستان بیمار اساس پلتفرم های متفاوت جذب می کند. با استقرار تبلت در اکوسیستم

ایجاد کننده محیط تعاملی  بیمارستان  و اپلیکیشن هایبیمارستان فعالیت و کار در تمامی وضعیت ها و شرایط را دارد. تبلت ها در 

 ( هستندwork anywhereقوی و قابلیت کار در هر مکان )

  روش تحقیق -1

بیمارستان  تسهیل کننده ایجاد سیستم های پردازش ابری و بیمارستان ابری می باشد. اپلیکیشن استقرار تبلت در اکوسیستم 

 هایبیمارستان  می توانند بهره وری و اثر بخشی بیمارستان را بالا برده و قابلیت نفوذ بیمارستان برای مخاطبانش را بیشینه نمایند. بر

ن المللی، قابلیت نفوذ تبلت ها در بیمارستان ها در حال افزایش بوده و به زودی اساس پیش بینی ها و آمار صورت گرفته در سطح بی
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شاهد نیاز گسترده برای استقرار تبلت ها در اکوسیستم بیمارستان می باشیم. در این وضعیت تنها برای سه سیستم عامل موبایل 

امل آی او اس شرکت اپل، سیستم عامل آندروید و شانس و احتمال حضور در بازار کسب و کار بیمارستان  وجود دارد: سیستم ع

ویندوز هشت. سیستم عامل ریم شرکت بلک بری نیز سهم کوچکی از بازار بیزینس را در اختیار دارد. پروژه جدید سیستم عامل تیزن 

(TIZEN( شرکت سامسونگ نیز که یک پروژه متن باز بر مبنای لینوکس )linux based and open source بوده ) و شامل

( می باشد نیز با قدرت به میدان وارد شده است. در بازار کسب و کار بیمارستان  تنها bada( و بادا )meegoسیستم عامل میگو )

گزینه های موجود برای استقرار را می توان تبلت هایی مبتنی بر این سیستم عامل ها دانست که در این میان تبلت آیپد شرکت اپل و 

یدی شرکت سامسونگ از طلایه داران بازار به شمار می آیند. شرکت های مایکروسافت و گوگل نیز در حال برنامه تبلت های آندرو

ریزی های فشرده برای ورود به بازار تبلت های با کیفیت و دارای سیستم عامل های مبتنی بر بازار کسب و کار هستند.  در این میان 

بیمارستان باید جدی گرفت و درصدد یکپارچه سازی فرآیندها و روال هایی برآمد که قابلیت  نقش تحول آفرین استقرار تبلت ها را در

( را برای بیمارستان داشته باشند. خط مشی ها و استراتژی های بازاریابی و کسب و کار از value makingانطباق و ارزش آفرینی )

معروف است نیز باعث  BYOD( که به استراتژی bring your own device) "ابزار خودت را سر کار بیاور"جمله خط مشی 

ترغیب مدیران و تصمیم گیران بیمارستان  برای استقرار تبلت ها در بیمارستان می شوند. بر اساس آمارهای صورت گرفته در حوزه 

ارمندان خود مجوز استفاده از درصد از بیمارستان ها و کمپانی های آمریکایی به کاربران و ک 08استراتژی های بیمارستان  در حدود 

درصد  80دیوایس ها و ابزارهای هوشمند خود را در سطوح بیمارستان  داده اند. با این وجود هنوز در کشورهای بزرگ صنعتی تنها 

ویکردها و کارفرمایان برای کارمندان و کاربران خود از راه حل های مبتنی بر تبلت استفاده کرده اند. استفاده و پیاده سازی چنین ر

استراتژی هایی در بیمارستان به ایجاد بهره وری بالای بیمارستان  و نوآوری منجر می شود. لازمه طراحی و پیاده سازی فرآیند 

استقرار تبلت در بیمارستان ها ایجاد فرهنگ بیمارستان  و برگزاری آموزش های لازم در این خصوص است. فرهنگ بیمارستان  و 

ی در بیمارستان نیازمند آموزش های اساسی در رابطه با شیوه ها و روش های کار با تبلت ها و اسمارت فون ها در ارزش آفرینی فرهنگ

اکوسیستم بیمارستان  می باشد. استراتژی های موبایل در بیمارستان باید مورد بازبینی و تجدید نظر قرار گرفته و به تبع آن نیازها و 

کیشن های بیمارستان  شناسایی شود. شیوه ها و روش های استفاده صحیح و کارآمد از تبلت ها در موارد استفاده کاربران از اپلی

بیمارستان باید در قالب های کاربر پسند آموزش داده شده و در بیمارستان گسترش یابد. رویکرد های استراتژیک نسبت به مقوله 

به بیمارستان دچار تحولات اساسی می شود و از همین رو کسب و کار امنیت بیمارستان  نیز از مواردی است که با ورود تبلت ها 

مبتنی بر تبلت نیز باید بر اساس رمز گذاری و حفاظت اسناد و اطلاعات انجام شود. کاربران بیمارستان  باید دسترسی کنترل شده و 

با رعایت استانداردهای امنیتی و پروتکل های ایمن به اطلاعات بیمارستان  داشته باشند و اپلیکیشن های مبتنی بر کسب و کار را 

( را مورد استفاده قرار دهند. خط مشی ها و استراتژی user and device identityتایید هویت و صلاحیت کاربر و هویت دستگاه )

( باشند و context awareهای مورد استفاده در بیمارستان مبتنی بر تبلت باید دارای ویژگی آگاهی از زمینه و کانتکست )

 mobileاتوماسیون بهتری را برای اکوسیستم بیمارستان  فراهم نمایند. استقرار تبلت در بیمارستان نیازمند مدیریت ابزارهای موبایل )

device management( و مدیریت فناوری اطلاعات موبایل )mobile IT در بیمارستان می باشد. علاوه بر حفاظت و ایمنی )

ای موبایل لازم است که راهکارهای مدیریت داده ها و اطلاعات و امنیت اپلیکیشن های بیمارستان  نیز مورد بازبینی و دستگاه و ابزاره

دقت قرار گیرد. مهم ترین کاری که کاربران پس از استقرار تبلت در بیمارستان می توانند انجام دهند استفاده صحیح و دارای فرهنگ 

ل در کسب و کار و بیزینس می باشد. ایجاد تیم های تخصصی مشاوره در خصوص استراتژی های پیاده از تبلت به منظور تغییر و تحو
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( ، policyسازی و استقرار تبلت در بیمارستان از نیازمندی های فرآیند بوده و از این رو می توان نقش عوامل سه گانه خط مشی )

را در استقرار و پیاده سازی استراتژی استفاده هر کاربر از ابزار خود ( enforcement( و الزام و قاعده مندی )trainingآموزش )

(BYOD خاطر نشان کرد.  از جمله مزیت های موجود در استراتژی های مدیریت ابزار موبایل را می توان استقرار تبلت ها در )

ن را به شکلی سامان مند قاعده و نظم اکوسیستم بیمارستان دانست که می تواند جلوی هجوم بدون قاعده ابزارهای ارتباطی نوی

ببخشد. مساله دیگر در حیطه استقرار تبلت در اکوسیستم بیمارستان  را می توان طراحی و ایجاد اپلیکیشن های مبتنی بر تبلت برای 

 بیمارستان ها دانست.

نقطه عطفی در حوزه ( را می توان cloud computing( و رایانش ابری )tabletفرآیند ترکیب بیمارستان ها با فناوری تبلت ها )

دانست. شیوه های کلاسیک و رایج بیمارستان  می تواند با حرکت در بیمارستان جنبش نرم افزاری و انقلاب علمی و فناورانه در 

منجر ن بیمارستاتحول اساسی در نگرش به مفهوم مسیر نقشه کامل فرآیند ترکیب بیمارستان های مبتنی بر تبلت و پردازش ابری به 

شود. وجود زیر ساخت های مناسب، استفاده از نیروی علمی متخصص و کارشناسان ماهر در حوزه های مرتبط در کنار تخصیص 

باشد.  و نهادی بیمارستان پیاده سازی این فرایند در عرصه بودجه های مناسب و مشوق های رانشی می تواند عوامل تسهیل کننده 

سیم و پهنای ها به صورت بیفراگیری شبکه و بیمارستان های مبتنی بر تبلت ها نظیر  رایانش ابری آوریفن و کلیدی  عوامل اصلی

گسترش روزافزون و اقبال تمامی شرکت های بزرگ تولید رایانه به ساخت تبلت ها، گسترش استفاده و ضریب نفوذ بالای تبلت ها  باند،

، افزارهای اینترنتی خصوصا مرورگرهامشتری و سرویس دهنده، بهبود رو به رشد نرمها برای کاهش هزینه در حوزه ها و بیمارستان ها،

روند رو به رشد ساخت و تولید نرم افزار و اپلیکیشن ها برای تبلت ها در ایران، وجود زیرساخت های بومی و بهینه در کشور نظیر 

ی، مزیت های رقابتی در حوزه تبلت ها و پایین آمدن نسبت برنامه نویسان و شرکت های داخلی ارایه دهنده سرویس های رایانش ابر

اهداف قیمت تمام شده تبلت ها به کامپیوترهای رومیزی، حرکت سریع و رشد در جهت شاخص های نقشه جامع علمی کشور و 

، به روز مارستان بیمزیت های کوچک سازی ، در کنار  افق فناوری و تكنولوژی ایرانو  مندرج در سند چشم انداز جمهوری اسلامی

و مزیت های بنیادین موجود در بیمارستان های مبتنی بر  ی پتانسیل بالانشان دهنده سازی و خدمات بهنگام بیمارستان ها و نهادها

این حوزه در آینده و نقش کلیدی آن در تولید علم و جنبش نرم افزاری حقیقی در بیمارستان رشد تبلت ها و پردازش ابری می باشد.  

ای ایرانی و حرکت گسترده برای پرش و گام جهشی علمی و فناورانه در سایه توجه به این فرآیند کلیدی و نوین نهفته است.  نقشه ه

پیكربندی راه و پیاده سازی برنامه جامع استراتژیک فرآیند ترکیب بیمارستان های تبلت محور و شیوه های رایانش ابری را می توان با 

 شكل نوینبه  بازنگری در شیوه های مدیریت و تجارت با رایانش ابریو بیمارستان استقرار تبلت ها در ساختار  و ایجاد سناریوهای

 در بیمارستان ها پیاده سازی کرد.   بیزینس محورو 

 

 

 ابری رایانش

 تکنولوژی نوین مانند ترکوچک هایرایانه به تمایل افزایش شاهد قرن بیست و یکم در اینترنت، جهانی یشبکه گسترش به توجه با

 این بنابر ندارند؛و در حد و اندازه کامپیوترهای بزرگ  قوی و پردازشی رایانشی امکانات که هستیم اینترنت از استفاده جهت ها،تبلت

 تأمین ار قدرت این توانمی( cloud computing) "ابری رایانش" وسیلهبه که شود بینیپیش اینترنت در باید لازم رایانشی بستر
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 منابع و اطلاعات افزار،نرم مانند هاقابلیت این. نامید اینترنت مبنای بر کامپیوتری هایقابلیت کارگیریبه توانمی را ابری رایانش .کرد

و  آنلاین پردازش و سازیذخیره صورت بدین. گرددمی عرضه مشتری به و تحت وب اینترنتی سرویس یک صورتبه رایانشی، اشتراکی

 مشتری به آن نتیجه و گیردمی انجام دارند، قرار جهانی یشبکه در که قدرتمندی و متعدد هایدهندهسرویس توسط اطلاعات طبرخ

 اینترنت“ از استعاره ”ابر“  درواقع. مانندمی( cloud) "ابر"  در هاداده و کاربردی افزارهاینرم ابری رایانش در. شود می داده تحویل

 از و تکنولوژی های پردازشی فنی جزئیات بودن مخفی آن، شباهت وجه و است ز شبکه های تو در تو و پهناور وبو مجموعه ای ا”

 هاآن از داشت،نگه روز به همواره را ، اطلاعات و دانش و در نهایت خرد بیمارستان  و اینترنتی هاداده توانمی وسیله بدین. است کاربر

 یک عنوان به اینترنت امروزه، کهاین به توجه با گفت توانمی. جست بهره همزمان طوربه کاربردی ارهایافزنرم از و کرد گیریپشتیبان

در نهایت به عنوان یک قابلیت اساسی و بنیادی در حوزه پردازش  نیز ابری رایانش این بنابر خورده، گره مختلف جوامع زندگی با الزام

 صورت به را ابری رایانش کلیدی هایویژگی توانمی ،ذکر آن ها به میان آمد که اریفیتع اساس بر . بود خواهد دسترس در تحت وب

 :برشمرد زیر

 و وب آنلاین اینترنت بستر از استفاده علت به دائمی دسترسی و زمان و مکان به وابستگی عدم 

 اصلی ابر سرویس از خروج مواقع برای پشتیبان ابرهای وجود به توجه با ، بودن اطمینان قابل 

 مالی منابع از بهینه یاستفاده نتیجه در و تقاضا میزان بر مبنی و پویا طور به منابع تدارک معنای به پذیری،مقیاس 

 همزمان یاستفاده و افزارنرم یک تنها اجرای) مشتری چند بین هاهزینه و منابع گذاریاشتراک صورت به ، بودن چندکاربره 

 (آن از کاربر چندین

 ترپیچیده امنیتی هایروال و مرکزی سرورهای در هاداده تمرکز به توجه با ربیشت امنیت 

 برای تنها پشتیبانی به نیاز یعمده) ابر، در افزارینرم و افزاریسخت منابع تمرکز به توجه با صرفه، به مقرون پشتیبانی 

 (بود خواهد دهندهسرویس

 ابر در موردنیاز افزارسخت وجود به توجه با قدرتمند ایرایانه از استفاده به کاربر نیاز عدم 

 و هاداده ارسال تنظیم. است اینترنت توسط ابر با ارتباط برقراری شخصی، هایرایانه یوظیفه تنها شده، بیان موارد به توجه با

وسیع فعالیت ها و امکانات و باید به گستره  .گیردمی صورت چندمنظوره افزاریمیان یوسیله به ها،پردازش هماهنگی و هادرخواست

پتانسیل های بی شمار وب مبتنی بر ابر اشاره کرد و یادآور شد که این تحقیق در نظر دارد برای نخستین بار به طراحی و پیاده سازی 

در  "پدافند ابری"اقدام کند و به معرفی مفهوم بیمارستان در  راهبردهای پدافند غیر عامل مبتنی بر رایانش و پردازش ابری

 ثبتبیمارستان  برای ابری، رایانش از بومی کاربردی عنوانبه راستا، درهمین های مبتنی بر تبلت و رایانش ابری بپردازد.بیمارستان 

 یک روی بر افزارنرم یک تنها رایانه، چند روی افزارنرم نصب جایبه آن در که شودمی پیشنهاد فناوری این از مدلی از استفاده اسناد،

 .پردازندمی فعالیت به آن طریق از کاربران تمامی و شودمی بارگذاری و اجرا بار یک قدرتمند، یدهندهیسسرو

 

 مشبک رایانش با مقایسه در ابری رایانش

 مشبک رایانش. متفاوتند یکدیگر با کاملاً دو این که حالی در شود،می گرفته اشتباه ابری رایانش با "مشبک رایانش" اوقات اغلب

 فراهم را امکان این مشبک رایانش گفت توانمی ساده تعریفی در اما باشد، داشته متفاوتی معانی مختلف افراد برای است مکنم
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 قدرتمند مرکزی امکانات، و هاسرویس از بزرگی منبع ایجاد و شبكه به متصل هایسیستم منابع از استفاده با بتوان که کندمی

 انجام سیستم یک توسط تنها عملیات کاربران، دید از که نحوی به باشد؛ ایپیچیده بسیار عملیات مانجا به قادر که آورد وجودبه

 .شوندمی استفاده عملیات یک انجام برای تنها همزمان، طور به رایانشی منابع مجموع مشبک، رایانش در که نماند ناگفته. شودمی

 در درواقع. کنندمی عمل متفاوت روشی به هرکدام زیرا ندارند؛ مستقیم رتباطا ابری، رایانش و مشبک رایانش گفت توانمی درنتیجه

 عمل برعکس دقیقاً ابری رایانش اما شود، استفاده هاآن منابع از تا شودمی تقسیم رایانه چندین میان عظیم ایپروژه مشبک، رایانش

 ابری رایانش کمک به یعنی شوند؛ اجرا همزمانکل سینک و به ش که دهدمی اجازه ترکوچک برنامه چندین به که طوری به کندمی

 کاربرد نیازمند مشبک رایانش منتهی شد. رایانشی ابر به ایجاد مشبک رایانش از تواننمی اما ساخت محاسباتی گرید توانمی

 و نماید اجرا رایانه یک روی را جز هر سپس و کرده تقسیم جز و بخش مرتبط  هزار چندین به را برنامه یک بتواند که است افزارینرم

 .نماید ارائه و کرده بندیجمع را و مواد حاصل شده از پردازش نتایج نهایت در

 

 

 (cloud services) ابری خدمات

 سرویس عنوان به بستر ،(software as service) سرویس عنوان به افزارنرم دستهسه  شامل دهدمی ارائه ابری رایانش که خدماتی

(platform as service) سرویس عنوان به زیرساخت و (infrastructure as service) ،هرکدام شرح به ادامه در که است 

 .پردازیممی
 

 :(SaaS) سرویس عنوان به افزارنرم

 تواندمی و شود می اجرا ابر محیط در افزار نرم یک از منفرد پردازشی که شود می ارائه صورتی به کاربر، درخواست به بنا سرویس این

 و نیست مشتری یرایانه روی افزارنرم نصب به نیازی دیگر سرویس این کمک به. کند دهیسرویس نهایی کاربر چندین به همزمان

 جهت. شودمی اداره آن توسط و شده نصب مرکزی یدهندهسرویس یک روی تنها افزارنرم زیرا شود؛می پشتیبانی در تسهیل باعث

 افزارنرم به کاربر دائمی دسترسی سرویس، این مزیت ترینبزرگ. دارد ارتقا به نیاز دهندهسرویس افزارنرم تنها نیز، فزارانرم بروزرسانی

 توانمی را CRM و Google Docs،  Online Photoshop، Sales force  است اینترنت بستر یوسیلهبه نقطه، هر در

 .دانست شیوه این از خوبی هایمثال

 

 :(PaaS)سرویس عنوان به بستر

 آن و دهد قرار ابری بستر روی را خود توسط شده ساخته یا شده خریداری افزارنرم که دارد را امکان این مشتری سرویس این کمک به

 ناسبم بستر ایجاد جهت را افزارنرم یتوسعه کیت سرویس، این دهنده ارائه هایشرکت همچنین. دهد تغییر یا کرده تست و کنترل را

 یا شبکه زیرین، زیرساخت بر نظارت عدم مشتری محدودیت تنها حالت این در. دهندمی قرار مشتری اختیار در نویسیبرنامه برای

 گوگل شرکت. نیست قیمت گران و اختصاصی یدهندهسرویس خریداری به نیازی دیگر سرویس این یوسیله به. هاستدهندهسرویش

 عنوان به را  Azure Platform اخیراً نیز مایکروسافت همچنین. کندمی عرضه را خدمات این از ایهنمون App Engine سرویس با

 .است کرده معرفی ابری رایانش برای بستری

 

 :(IaaS)سرویس عنوان به زیرساخت

 و افزارسخت خرید به را تریمش نیاز رایانشی، ایپایه منابع و سازیذخیره فضای ها،شبکه پردازشی، توان کردن فراهم با سرویس این

 قرار ابر زیرساخت در را خود موردنظر افزارهاینرم یا عاملسیستم است قادر کاربر صورت بدین. بردمی بین از شبکه مختلف تجهیزات
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 از یکی. دارد زیرساخت به نسبت بیشتری کنترل کاربر سرویس این در که شد یادآور باید. کند استفاده هاآن از یا کرده پردازش داده،

 .است آمازون شرکت EC2 ابری رایانش خدمات سرویس، این انواع ترینمعروف
 

 در حوزه دفاع ملی ابری رایانش رویپیش هایچالش

 وجود فناوری این رویپیش توجهی قابل هاینگرانی و موانع هنوز شد، بیان ابری رایانش برای که مختلفی کاربردهای و مزایا وجود با

سیستم مدیریت  که افتدمی اتفاق زمانی مشکلات ترینمعمول از یکی .پردازیممی هاآن بررسی به مختلف هایزمینه در هک دارد

 داشته بیشتری پذیری انعطاف عملیاتی، هایهزینه به نسبت ایسرمایه هایهزینه مورد در یا دارند، اندکی و سرمایه بودجه هابانکداری

 در بیشتر هاهزینه کاهش ابری رایانش از استفاده با که چرا بود؛ نخواهد مناسبی گزینه مالی لحاظ از ابری انشرای حالت این در. باشند

 رایانش اصلی بستر کهاین به توجه با همچنین .گیردنمی صورت چندانی کاهش عملیاتی هایهزینه در و بود خواهد هاگذاریسرمایه

 بیشتری هایهزینه متحمل هاسیستم مدیریت بانکداری آید،می حساب به ضروری نیازی بمناس باند پهنای و است اینترنت ابری

 .شد خواهند

 خدمات خاص روشی به هرکدام که دهندگان سرویس تعداد افزایش با. است ابری خدمات برای استاندارد وجود عدم دیگر مشکل

 ارائه و وب به کاربران وابستگی باعث مورد این. بود خواهد قوهبال ایهزینه و وقت صرف نیازمند دیگر ابری به مهاجرت دهند،می

به عبارت دیگر با استفاده از رایانش و سرویس های خدمات ابری هر روز با بیمارستان ها و نهاد های ارائه . شد خواهد آن دهندگان

 نویسان برنامه تم ها گرفتار می شویم.دهنده خدمات انحصاری سرویس های ابری مواجه می شویم و به وضعیت وابستگی به این سیس

 هایچالش دچار کنند استفاده راحتی به آن از اینترنتی سرویس یک مانند بتوانند کاربر هامیلیون که افزارینرم ساخت برای امروزه نیز

 به اعتماد و امنیت موجود بحث ترینمهم اما گردند، برطرف شده ایجاد هاینگرانی زمان مرور به است ممکن هرچند .اندشده فراوانی

 کهاین وجود با. است اطلاعات امنیت کند،می تضمین را سیستم یک موفقیت که عاملی اولین IT صنعت در. است ابری رایانش

 رویکردی IT یجامعه هنوز شوندمی محافظت ایپیچیده امنیتی هایروال توسط مرکزی سرور یک در تمرکز با اطلاعات و هاداده

 قادر و شودمی کنترل دهنده سرویس توسط ابری رایانش سکوی زیرا دارد افراد خصوصی حریم حفظ به نسبت اعتمادبی و محتاط

 .باشد داشته کاربران هایسرویس و اطلاعات به غیرقانونی یا قانونی کامل دسترسی است

 

 

 
 

 

 مبتنی بر رایانش ابری بیمارستان اساسی سرویس های  هایویژگی

 

 فضای و سرور همچون پردازشی امکانات سویهیک تواندمی مشتری: (سفارشبنابه) خواستیدر سرویس 

 بدست انسان دخالت به نیاز بدون و خودکارصورت به  کنندهفراهم هر از بود نیاز کههمین را شبکه در سازیذخیره

 .آورد

 

 هاآن به استاندارد سازوکارهایی با توانمی و هستند دسترس در شبکه روی امکانات: شبكه فراگیر دسترسی 

 هایگوشی: مثل) قوی و ضعیف هایکلاینت ناهمگون بسترهایی برای شدن  استفاده که سازوکارهایی یافت، دست

 .کنندمی پشتیبانی را( هاPDA و هاتاپلپ موبایل،
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 مدل بکارگیری با تا اندشده کاسهیک کننده فراهم پردازشیِ منابع: منابع مكانِ به غیر وابسته سازیكپارچه ی 

 شکلی به که مختلف مجازی یا فیزیکی منابع بوسیله کار این کنند، رسانیخدمت مشتریان همه به چندمشتریه

 درباره دانشی یا کنترل معمولا مشتری. گیردمی صورت شوندمی گرفتهپس و واگذار مشتری درخواستبنابه و پویا

: مثل) کند تعیین را محل بتواند انتزاعی بالاتر سطوح در است ممکن ولی ندارد شده فراهم منابع دقیق محل

 و شبکه باند پهنای حافظه، پردازشی، توان سازی،ذخیره فضای شامل منابع نمونه برای(. داده مرکز یا استان کشور،

 .شودمی مجازی هایماشین

 

 گسترش سرعت به تا آورد بدست پذیرانهانعطاف و سرعت به  را امکانات توانمی: (درجا) سریع پذیریانعطاف 

 مشتری دید از. یابند دست کوچکتری مقیاس به سرعت به تا شوند آزاد درجا یا( مقیاس دید از) شده داده

 هر در و مقدار هر به توانندمی و آیندمی نظر به نامحدود اغلب هستند دسترس در آمدن بدست برای که امکاناتی

 .شوند خریداری زمان

 

 بکارگیری با کار این کنند،می بهینه و کنترل خودکار را منابع ابری هایسیستم: شده گیریاندازه هایسرویس 

 پردازشی، توان سازی،ذخیره فضای: مثل)سرویس آن یگونه مناسب که تجرید از سطحی در گیریاندازه توانایی

 برای هم شفاف شکلی به تواندمی منابع از دهاستفا میزان. شودمی انجام است( فعال کاربران شمارِ و باند پهنای

 .شود داده گزارش و شده کنترل گرفته، نظر زیر کنندهفراهم برای هم و مشتری

 

 متدولوژی پیاده سازی و طراحی سرویس ابری با رویكرد راهبرد پدافند غیر عامل

 سرویس عنوان به ابری افزارنرم (SaaS): فراهم کاربردیِ برنامه است شده فراهم مشتری برای که چیزی 

 رابط یک طریق از  مختلف کلاینت هایدستگاه  توسط و اجراست حال در ابری، زیرساخت روی بر که است کننده

 شبکه، ابری، زیرساخت مشتری. است دسترس در( وبی ایمیل: مثل) وب مرورگر همچون ضعیف کلاینت برای

 البته کند،نمی کنترل یا مدیریت را کاربردی افزارنرم حتا یا زیرین سازی ذخیره فضای عامل، هایسیستم سرورها،

 .کاربر سطح در برنامه  هایپیکربندی محدود تنظیمات جز به

 

 سرویس عنوان به ابری بستر (PaaS): بر  را خود توسط شده ساخته کاربردیبرنامه که دارد امکان مشتری 

 کنندهفراهم توسط که ابزارهایی و نویسیبرنامه هایزبان از فادهاست با  برنامه این. دهد قرار ابری زیرساخت  روی

  یا سرورها شبکه، ابری، زیرساخت مشتری. است شده ساخته( نتدات پایتون، جاوا،: مثل) شوندمی پشتیبانی

 احتمالا و شده قرارداده کاربردی برنامه روی بر اما کندنمی کنترل یا مدیریت را زیرین سازیذخیره فضای

 .دارد کنترل برنامه( هاست) میزبانی محیط پیکربندی
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 سرویس عنوان به ابری زیرساخت (IaaS): فضای پردازشی، توان شده آوری فراهم مشتری برای که امکانی 

 که خود دلخواه افزارنرم تواندمی مشتری که ایگونه به است پردازشی ایپایه منابع دیگر و هاشبکه ذخیرسازی،

 ابری زیرساخت مشتری. کند اجرا و داده قرار را باشد کاربردی هایبرنامه و عامل هایسیستم ملشا تواندمی

 و شده قرارداده هایبرنامه سازی،ذخیره فضای عامل، هایسیستم روی بر ولی کندنمی کنترل یا مدیریت را زیرین

 .دارد کنترل( بار کننده( متعادل)همسنگ آتش، هایدیواره: مثل) بندیشبکه اجزا گزینش احتمالا

 

 های مبتنی بر رایانش ابری و پدافند ابریبیمارستان تیپولوژی سرویس های ابری در 

 

 خصوصی ابر (Private cloud): توسط است ممکن و کندمی کاربیمارستان  یک برای تنها ابری زیرساخت 

 .بگیرد جایبیمارستان  ونبیر یا درون تواندمی  نیز شود، مدیریت دیگر شرکتی یابیمارستان  خود

 

 گروهی ابر (Community cloud): گروه یک و شده گذاشته اشتراک بهبیمارستان  چند بین ابری زیرساخت 

 را دارند( قانونی ملاحضات و گذاریسیاست امنیتی، نیازهای ماموریت،: مثل) مشترک اییوظیفه که مشخص

 شود، مدیریت دیگر شرکت یک یا هاتم مدیریت بانکداریسیس این توسط تواندمی ابر این. کندمی پشتیبانی

 .بگیرد جایبیمارستان  بیرون یا درون تواندمی همچنین

 

 عمومی ابر (Public cloud): و است دسترس در مشتریان از بزرگی دسته برای یا عموم برای ابری زیرساخت 

 .فروشدمی  را ابری خدمات این که است بیمارستان  آن مالک

 

 آمیخته ابر (Hybrid cloud): ( عمومی یا گروهی خصوصی،) ابر بیشتر یا دو از است ایآمیزه ابری زیرساخت

 که انحصاری یا شده استاندارد هایفناوری یبوسیله ولی دارندمی نگه را خود یکتای هایویژگی کدام هر که

 .اندشده وصل یگریکد به کندمی( پرتابل) جابجاپذیر را کاربردی هایبرنامه و هاداده

 

  بیمارستان در محیط های  کار با تبلت هارویكرد فنی و تكنولوژیک 

ورودی اصلی اطلاعات یا به عبارت بهتر تمام کار با یک تبلت از طریق صفحه نمایش آن انجام می شود زیرا این نمایشگر از نوع لمسی 

ایپ و کلیک روی موضوعات د. تنید تا دستور مورد نظر را انجام دهاست و تنها کافی است با نرمی نوک انگشت به صفحه آن اشاره ک

یا  (resistive) مقاومتیاز نوع  بر اساس تکنولوژی و فناوری ساختشان  مختلف از همین طریق انجام می شود زیرا این صفحات

 multi) ورت چند لمسیهستند و حساسیت بالایی در مقابل لمس دارند. صفحه نمایش تبلت ها به ص (capacitiveخازنی )

touch) یعنی در یک لحظه می توانید دو یا چند انگشت را برای اجرای دستورهای مختلف روی صفحه قرار دهید.  ، ساخته می شوند
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مثلا زمانی که می خواهید یک عکس را در ابعاد بزرگ تر مشاهده کنید کافی است دو انگشت را روی صفحه گذاشته و آنها را از 

 .ر کنید. با قرار دادن انگشت و چرخاندن آن در محیط یک دایره فرضی جهت عکس تغییر خواهد کردیکدیگر دو

 به لحاظ زمینه فنی مقاله سیستم عامل در تبلت ها

مخصوص خود  (operating systems) توانایی یک تبلت به نرم افزارهای درون آن است و نرم افزار نیز باید در محیط سیستم عامل

اندروید باشد با انبوهی از نرم افزارها که توسط کاربران تولید شده است و یا سیستم عامل  سیستم عاملاین محیط می تواند  اجرا شود.

IOS   اجرا می شود. این شرکت با نام های تبلت آیپد و گوشی آیفون  و گوشی های هوشمند شرکت اپل که فقط روی تبلت ها

با این حال سیستم عامل اندروید دارای  .ندهست اندروید سیستم عامل متن باز  تبلت های موجود در بازار مجهز به تعداد بیشترین

های موجود از سیستم عامل به روز رسانی تر شده و باگ ها و مشکلات نرم  نسخه های متعددی است و می توان گفت هرچه نسخه

. اخیرا نیز بیشتری خواهد بودکارایی و انعطاف دارای این سیستم عامل  افزاری آن با فرآیند آپگرید های منظم برطرف شده باشد، 

برنامه نویسان توانسته اند نسبت به  تهیه و پیاده سازی نسخه ای از سیستم عامل آندروید برای تبلت ها اقدام نموده و در همین راستا 

 نام دارد به بازار آمده اند. (honeycomb) "هانی کام"نیز تبلت هایی با این نسخه سیستم عامل که 

 ت هاپشتیبانی از زبان فارسی در تبل

به روز تر آن نظیر نسخه نان زنجبیلی در تمام نسخه های اندروید، مخصوصا نسخه های  در حال حاضر فارسیتوانایی پشتیبانی از زبان 

(gingerbread( نسخه فرویو ،)froyo( و نسخه بستنی حصیری )ice cream sandwichوجود د ) .زبان فارسی را می توان با  ارد

. پروژه هایی نظیر پروژه فارسی تل نیز اخیرا به فارسی کمک برخی برنامه ها و تنظیمات یا با تغییر نسخه سیستم عامل به تبلت افزود

استوم رام های به عنوان نمونه می توان به رام ها و ک سازی کامل و ریشه ای نسخه های سیستم عامل آندروید اقدام نموده اند.  

موجود برای تلفن ها و تبلت های آندروید اشاره کرد که با نصب آنها می توان امکان پشتیبانی از زبان فارسی را نیز به تبلت ها اضافه 

می باشد. امکان نصب صفحه  شرکت اپل  iOSکرد. نکته قابل توجه دیگر نیز پشتیبانی از زبان و صفحه کلید فارسی در سیستم عامل 

ید فارسی و پشتیبانی از توسعه دهندگان نرم افزار های کاربردی به زبان فارسی نیز در تبلت ها و گوشی های هوشمند این شرکت کل

فراهم شده است. به عنوان نمونه می توان به اپلیکیشن ها و برنامه های کاربردی روز افزون و متنوع موجود در فروشگاه برنامه های 

 ( اشاره کرد.app store) "استور اپ"شرکت اپل موسوم به 

 به لحاظ فنی در مقاله توانایی های نرم افزاری

به دلیل توان پردازشی و  یک کامپیوتر را دارند. قدرتی که یک رایانه دسکتاپ اصلی و اساسیکاربردهای  در بسیاری از موارد تبلت ها 

یاری می رساند. با این حال در این باره باید به این نکته برنامه ها  چند هسته ای بودن پردازنده ها دارا می باشد،  به سهولت اجرای

و اعضای  توان مصرفی بالا در بسیاری از موارد بیش از نیاز کاربران اداریاساسی اشاره کرد که کامپیوتر های رومیزی به دلیل 

ن جاست که فلسفه اساسی وجود تبلت ها منجر می شوند و ایبیمارستان اتلاف و مصرف نادرست منابع انرژی ها به بیمارستان 

از طریق آنها می توانید به مرور اینترنت بپردازید، اسناد متنی را ویرایش کنید، ای میل ها را پاسخ بدهید و  خود را نشان می دهد. 

ارهای اداری و حتی برخی از اغلب نرم افز بدون هر گونه مشکلی از هر نرم افزار و برنامه مرتبط با سیستم عامل روی تبلت بهره ببرید. 

هم معرفی ( auto cad) نرم افزار نقشه کشی اتوکدنرم افزارهای مهندسی روی تبلت ها قابل اجرا هستند و به عنوان مثال اخیرا 

زار . در حال حاضر نیز تمامی باشده است. یکی از مواردی که در کار با نرم افزارهای مختلف اهمیت دارد توان پردازشی دستگاه است

و پردازشی برای  پردازنده های چند هسته ای با توان بالای محاسباتیرقابتی موجود در عرصه تولید تبلت ها به سوی استفاده از 

 اجرای برنامه ها و بازی های سنگین و پیچیده سوگیری شده است. 
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 صفحه نمایش تبلت هاویژگی های فنی موجود در 

 گالکسیتولید می شود و می توانید بین مدل های هفت اینچی مانند مدل  گوناگونسایزهای صفحه نمایش اغلب تبلت ها در 

شرکت  (ipad) اینچی مانند آی پد 88و مدل های  (viewpad) ویوسونیکشرکت  ویوپدیا  (galaxy tab samsung) سامسونگ

هرچقدر صفحه  به طور معمول ها و ادارات دانست. بیمارستان به عنوان رایج ترین و کاربر پسند ترین تبلت ها در حوزه یکی را  اپل

  . نمایش بزرگ تر باشد کار با آن راحت تر است و خواندن صفحات وب یا مشاهده برنامه ها به آسانی انجام می شود

 امكانات جانبی تبلت ها

می باشند و به  GPS، به عبارت دیگر این ابزارها دارای تراشه های داخلی هستند جغرافیایی تبلت ها مجهز به گیرنده های موقعیت

صورت مستقل می توانند مکان جغرافیایی کاربران را در صورت لزوم نمایش دهند. علاوه بر تراشه های مکان یاب می توان به 

حساسیت این  سنسورها و تراشه هایی نظیر ژیروسکوپ، شتاب سنج، سنسور نور پشت صفحه، بارومتر و فاصله سنج می باشند. 

رخی نرم افزارها می توانید همچون یک شاقول بنایی، از تراز بودن سطوح مطمئن شوید. موقعیت یاب به حدی است که حتی با کمک ب

قرار می بررسی نیز در هر لحظه مورد آنالیز و گیرنده های تبلت در سه جهت طول، عرض و ارتفاع فعال هستند و موقعیت فضایی را 

یز می توان در صورت وجود اپلیکیشن های مناسب در هر لحظه دهند. در وضعیت های اتصال به اینترنت و قرار گیری تبلت در شبکه ن

از موقعیت و وضعیت جغرافیایی کاربر آگاه شده و اطلاعات بومی و محلی مکان جغرافیایی کاربر نظیر وضعیت آب و هوا، ارتفاع از 

ع رسانی از مکان های خرید و سطح دریا، رطوبت سنجی، فشار هوا، شیب زمین و موقعیت های نجومی و کهکشانی را در کنار اطلا

 فروش یا سایر تعاملات اجتماعی را به نحو کاربر پسند و سفارشی در اختیار استفاده کننده قرار دهد.

 موقعیت یاب جغرافیایی

می توانند در پیدا و برنامه های مرتبط و مکمل هستند و با کمک نرم افزارها  (GPS) موقعیت یاب جغرافیاییاغلب تبلت ها دارای 

اندروید در  سیستم عامل های زیادی برای و برنامه های نقشه خوان و موقعیت سنج  کنون نقشه ها. اکردن مسیر به شما کمک کنند

  . ایران وجود دارد

 ای تبلتورودی ها و خروجی ه

دانست. برخی از تبلت ها  تبلت هاپورت های ورودی و خروجی را می توان یکی از محدودیت ها و شاید یکی از ویژگی های اساسی 

دارای ورودی و خروجی های کامل هستند و برخی دیگر نیز به انتخاب و اختیار سازنده از یک یا تعداد بیشتری پورت برخوردار 

دارای برنامه ها و پورت های دیگری نظیر پورت  پشتیبانی نمی کنند یو.اس.بیدرگاه  تبلت هایی که از اغلب به عنوان مثال  هستند. 

لازم  ن موارد در ای های اتصال داک و پورت های سوزنی هستند که امکان نقل و انتقال فایل ها را به برنامه های میانجی سپرده است.

به کامپیوتر یا  بلوتوثمنتقل کنید یا از طریق  کارت حافظهاست از روش های دیگر استفاده کنید. به عنوان مثال می توانید آنها را به 

 ۲2ها دارای یک ورودی برای کارت حافظه هستند و از این طریق می توانید کارت هایی تا ظرفیت  موبایل متصل شوید. معمولا تبلت

گیگابایتی دارند که  ۴۶گیگابایت را به آنها اضافه کنید. حجم ذخیره سازی تبلت ها محدود است و بیشترین ظرفیت را مدل های 

. با این وجود امروزه تبلت های گوناگون بسته به نیازهای است گیگابایتی بیشتر ۲2یا  8۴قیمت آنها نیز در مقابل مدل های 

با مجموعه مشخصات متفاوت و گوناگونی در بازار وجود دارند. در اکثر مدل ها امروزه با استفاده از  بیمارستان و کاربران بیمارستان 

می توان نیازهای ارتباطی کاربر  و دیگر پورت های مورد نیاز USB  ،mini VGA ،mini display ،VGA ،HDMIتبدیل های 

 را تا حد امکان مرتفع کرد.
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 تجهیزات ارتباطی سازگار با تبلت ها

 زیرایز باشند با شبکه های کابلی سازگار ن می توانند تجهیزات ارتباطی نیز یکی دیگر از ویژگی های اصلی تبلت هاست. این محصولات

 ل پورت )( معروف بوده و دارای مجموعه کاملی از پورت ها و مداخل ارتباطی نظیرمدل هایی در بازار موجود است که به تبلت های فو

به خوبی از شبکه های بی  هستند. تبلت ها  SD، پورت تلویزیون، ماژول آنتن و قابلیت افزایش حافظه با استفاده از کارت پورت شبکه

 بهره مند و به صورت اینترنت همراه از مزایای شبکه سیم کارتسیم پشتیبانی می کنند. بعضی از آنها نیز می توانند از طریق یک 

عت است،  از این رو سردر ایران فعال  نیزمانند نسل سوم  شبکه های مخابراتیالبته فناوری های نسل جدید اینترنت روی . شوند

ها و شبکه های بدون سیم نظیر اینترانت ها و شبکه های بیمارستان شبکه های بدون سیم و شیوه های اتصال در کنار پهنای باند 

می تواند تعیین کننده و موثر باشد. به واقع دسترسی تبلت ها به اینترنت بسیار اساسی بوده و می تواند از مهم ترین  بیمارستان داخل 

 باشد. بیمارستان ش های کار با تبلت در و جذاب ترین بخ

 

 انواع تبلت ها

 ( تبلت های لوحیslate) 

هستند. هر چند که امکان اتصال  و یا صفحه کلید متصل به دستگاه  که فاقد کیبورد است  لوحی نوعی از این خانوادهتبلت های  

و یا تکنولوژی های نوین  LCD معمولا دارای نمایشگر از نوع  از تبلت ها یا بلوتوث به آنها وجود دارد. این نوع USB جداگانه کیبورد

قابل حمل در بسیاری از بخش های اینچ هستند و به عنوان کامپیوتر  8۶.8تا  0.۶با سایز بین و به روز در عرصه تولید صفحه نمایش 

 روند.  و در شمار زیادی از حرفه ها نظیر پزشکی، تدریس، عکاسی و عمران به کار می بیمارستان 

  قابل تبدیل تبلت های (Convertibles) 

یک بدنه اصلی دارای کیبورد و یک نمایشگر دارند. این نوع شباهت زیادی به لپ تاپ های پیشرفته دارد و اغلب تبلت ها این نوع از 

به نمایشگر این امکان را  هستند. اغلب نمایشگر از طریق یک مفصل به بدنه متصل است. این مفصل Slate بزرگتر و سنگین تر از نوع

درجه حول محور خود بچرخد و بتواند به صورت برعکس روی بدنه و کیبورد قرار بگیرد و یک صفحه تخت قابل  808میدهد که 

نوشتن ایجاد می شود. این قابلیت یک نقطه ضعف هم برای این نوع کامپیوتر محسوب می شود. زیرا این انواع در محل مفصل خود 

 .و به راحتی آسیب می بینند. البته انواعی از مدل ها با استحکام بالاتر در دسترس است ضعیف هستند

 ترکیبی   تبلت های (Hybrid) 

ها را با هم دارند. این انواع دارای یک کیبورد  Convertible ها و Slate مدل های هیبرید یا دو رگه انواعی هستند که خصوصیات

که دارای کیبورد قابل جدا شدن هستند اشتباه گرفته  Slate گاه را دارد. نوع دو رگه نباید با انواعهستند که قابلیت جدا شدن از دست

 . ها را ندارند   Convertibleقابلیت چرخش و تبدیل به یک کامپیوتر شبیه  Slate شود. کیبورد های قابل جدا شدن انواع
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ست که در ادامه به بیان کلی ادارای مزایای زیادی  ها بیمارستان از تبلت ها در به ویژه با استفاده  آوری رایانش ابریاستفاده از فن

 .شودها پرداخته میآن

 بیمارستان و منفعت مادی  به لحاظ اقتصادی

هد ها خوااوری باعث کاهش هزینهبنگریم، این فن ها و اداراتبیمارستان حضور تبلت ها و رایانش ابری در  اگر از دیدگاه اقتصادی به

 :ها شامل موارد زیر استشد. کاهش هزینه

 علاوه بر استفاده از یک تبلت به جای کامپیوتر رومیزی به مراتب در فضا و قابلیت های جابجایی و پرتابل محوری  کاربران

ند و نیازی به پردازتنها بهای استفاده از خدمات را می تغییر بنیادیایجاد کرده و با استفاده از رایانش ابری نیز بیمارستان 

 .افزار( وجود نداردافزار و نرمای ) برای خرید سختهای سرمایهپرداخت هزینه

 شودی فروش حذف میهای مربوط به واسطه و نمایندهبه دلیل ارتباط مستقیم کاربر و شرکت سرویس دهنده، هزینه. 

 شوداعث کاهش قیمت خدمات برای مشتری میهای عملیاتی پایین برای سرویس دهنده ) به نسبت موارد مشابه(، بهزینه. 

ها و نهادها می توانند با استخدام نیروهای برنامه نویس و سازندگان و توسعه دهندگان تخصصی بیمارستان به علاوه 

را به شکل حقیقی کوچک بیمارستان و یا نهاد خود اقدام کرده و بیمارستان اپلیکیشن ها به ایجاد یک اپ اختصاصی برای 

 می کنند.

 نرم افزارها روزرسانیبه لحاظ امنیت و به

ها و  رسانی روز از این رو به ، باشدمی مورد نظر شرکت خدمات دهنده پردازش ابری افزارها در سرورجایی که محل نصب نرماز آن

 وبیمارستان  گیرد که از این لحاظ به سودانجام میافزارها توسط شرکت سرویس دهنده و بر روی سرور نرم  آپدیت های سیستم و

گیرد، بدافزارها امکان نصب بر روی دهنده و بر روی سرور صورت می روزرسانی توسط سرویسکاربر است. همچنین به دلیل این که به

  .سیستم کاربر را نخواهند داشت

 در استفاده و قابلیت پرتابل  راحتی

توانند به افزار بر روی سیستم وجود ندارد و همه میابری برای کاربران بسیار آسان است. نیازی به نصب نرمآوری رایانش استفاده از فن

آوری کاربر تنها به یک وسیله که قابلیت اتصال به اینترنت را داشته باشد و همچنین راحتی با آن کار کنند. برای استفاده از این فن

 .یک مرورگر اینترنتی نیاز دارد
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 دم محدودیت مكانی، زمانیع

که شامل مجموعه در هم تنیده ای از تبلت های سبک وزن و قابل حمل در کنار سیستم های ارایه دهنده خدمات  آوریدر این فن

از  به شکل غیر قابل باوری های زمانی و مکانیمحدودیت روی سرور های ابری می باشد،بیمارستان ابری و ذخیره سازی کل اطلاعات 

و به علاوه به دلیل استفاده از تبلت  تواند در هر مکان و در هر زمان به سرویس مورد نظر دسترسی داشته باشداند. کاربر مین رفتهمیا

یا نهاد دسترسی داشته بیمارستان ها به جای کامپیوترهای رومیزی می تواند به ساده ترین و بنیادی ترین شکل ممکن در هر کجا به 

 باشد. 

 و شیرینگ به اشتراک گذاری منابعراحتی در 

تواند اطلاعات و یا سرویس خود را برای هر کسی و در تمامی باشد، کاربر به راحتی میی اطلاعات بر روی سرور میچون محل ذخیره

زمانی حتی در  به علاوه به دلیل استفاده از تبلت به عنوان یک رایانه قابل حمل و در دسترس می توان در هر .نقاط به اشتراک گذارد

 بود که دیگر ساعات اداری مشخص و مصوب ندارد. بیمارستان ساعات غیر اداری از حضور کارمند استفاده کرد و به واقع شاهد 

 حفاظت فیزیكی کامل و بی نقص

 ون هارد دیسکاطلاعات بر روی سرور، نیازی به داشتن منابع ذخیره سازی اطلاعات همچ سازی طور که بیان شد به علت ذخیرههمان

که سرورها وجود ندارد. همچنین به علت این ها، فلش مموری ها و هاردهای اکسترنال سنگین وزن و دارای آسیب پذیری های اساسی

 .ی از دست دادن اطلاعات وجود نداردباشند نگرانی در زمینههای پشتیبان میدارای فایل

 های مبتنی بر تبلت بیمارستان نقاط حساس و آسیب پذیر رایانش ابری و 

آوری در کنار مزایای خود، معایبی نیز خواهد داشت. در ادامه معایب رایانش ابری را به صورت کلی بررسی خواهیم کرد. بدیهی هر فن

 .حل خواهد شدبیمارستان و با رعایت الزامات امنیتی و حفاظتی در ست بعضی از این معایب در آینده 

 و کاربرانبیمارستان ی و شخصی اعضا حفظ حریم خصوصی 

ها باشد. طرفداران حفظ حریم خصوصی بیشترین آوری رایانش ابری، حفظ حریم خصوصی آنی کاربران در فنشاید مهمترین دغدغه

عات توانند به صورت قانونی و یا غیرقانونی بر اطلاهای سرویس دهنده به راحتی میکنند. زیرا شرکتآوری وارد میانتقاد را به این فن

با این وجود استفاده از خدمات شرکت های داخلی و سرویس دهندگان بومی می تواند ضامن حفظ حریم کاربر نظارت داشته باشند. 

 شخصی و حفاظت اطلاعات باشد.
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 امنیت 

به عبارت  .دارد ای بر این باورند که امنیت در رایانش ابری حالتی نسبیباشد. عدهاین مورد در حقیقت برگرفته از حریم خصوصی می

دیگر در هر لحظه این امکان وجود دارد که وضعیت اضطراری و یا هر گونه اسیب فیزیکی به سرورها و در نتیجه پردازش ابری به از 

 میان رفتن و یا هک شدن داده ها و سرقت اطلاعاتی منجر شود.

 آسیب پذیری در شرایط بحران اقتصادی 

گذارد. های اقتصادی تاثیر مستقیمی بر روی رایانش ابری میشود، بحرانهای بزرگ ارائه میرکتآوری توسط شبه دلیل این که این فن

دهد، به عبارت دیگر این امکان وجود دارد که به خاطر بحران اقتصادی که هر از گاهی در میان جوامع طرفدار نظام سرمایه رخ می

 .رویس دهنده از خدمات خود چه به صورت کمی و چه کیفی بکاهندهای سها و ادامه فعالیت، شرکتبرای پایین آمدن هزینه

 نوظهور بودن 

. آیدیک نگرش جدید در دنیای مجازی به حساب می رایانش و ذخیره سازی ابری در کنار ابزارهای نوینی چون تبلت ها آوریفن

و یا قرار نگرفته است،  بیمارستان و استفاده  رشبه صورت جامع و کامل مورد پذی فناوری مورد بحث هنوز دلایلی نظیر این موارد که 

به هیچ عنوان نباید سد راه و مانعی بر پیاده سازی و اجرای توسعه دهندگان به صورت محتاطانه با آن مواردی چون برخورد و رویکرد 

 باشد.بیمارستان هر چه سریع تر این شیوه و رویکرد به 

 میزان دسترسی به سرویس دهنده 

 .رسد. از این منظر نکات زیر قابل تامل استآوری امری مهم به نظر میی دائم و جامع به سرویس دهنده در این فنمیزان دسترس

  به جهت مناقشات سیاسی ممکن است بعضی از سرویس دهندگان میزان خدمات خود را به کشورهایی، محدود و یا کاملا

هایی ست که به کاربران ل بارز این موضوع در مورد تحریممسدود کنند. هرچند که سرویس به صورت مجانی نباشد. مثا

 .شودایرانی در استفاده از خدمات یک شرکت اعمال می

 دانید با تصویب قانونطور که میهمان Internet Kill Switch  در سنای آمریکا، به رئیس جمهور آمریکا این اختیار داده

نت را در ایالات متحده قطع کند. با توجه به این که بسیاری از شده است که در شرایط بحرانی به صورت کلی اینتر

ی خدمات رایانش ابری در این کشور قرار دارند، دسترسی به این خدمات در هر شرایطی با های بزرگ ارائه دهندهشرکت

 .عدم قطعیت همراه است

 ساعت،  ۴به مدت  8/82/2880ل در برای مثا .به دلائل فنی گاهی ممکن است ارائه خدمات به صورت مقطعی قطع شود

 .های آمازون اتفاق افتاده استقادر به دریافت خدمات نبودند. مورد مشابهی در سرویس Salesforce.com مشتریان
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 های مبتنی بر تبلتبیمارستان شبكه بدون سیم در 

ون سیم اشاره کرد و پروفایل های در بیمارستان های مبتنی بر تبلت ها می توان به نقش کلیدی ارتباطات و دسترسی های بد

( را صورت بندی کرد. تنظیمات مرتبط با شبکه های داخلی بدون سیم را می توان wirelessدسترسی به شبکه داخلی بدون سیم )

وانند با به گونه ای پیکر بندی نمود که هماهنگی و تطابق با زیرساخت ها در بیشترین حد ممکن باشد. تبلت ها و به ویژه آیپد ها می ت

هماهنگی و تطابق داشته  WPA2و  WEP ،WPA( نظیر WLANتمامی استانداردهای امنیتی شبکه های داخلی بدون سیم )

باشند و از تمامی سامانه های امنیت بدون سیم پشتیبانی کنند.  هر یک از این استانداردها می توانند به صور گوناگون و در هماهنگی 

ا و رمزهای تسهیم شده ( و زیرساخت های بیمارستان  )سفارشی شده( پیاده سازی شوند. شیوه های با زیرساخت های خانگی )کده

 certificate basedها با رویکرد شناسه های تایید هویت ) WPAمناسب برای پیاده سازی بیمارستان  می تواند استفاده از 

authentication توانند از متد ها و شیوه های استقرار ( باشد.  سیستم عامل های موجود روی تبلت ها میEAP   .پشتیبانی کنند

 شامل موارد زیر است. EAPمتدهای استقرار 

 TLS 

 TTLS 

 LEAP 

 PEAP 

 EAP-FAST 

 EAP-SIM 

گواهی و شناسه های تایید هویت و سیستم های مبتنی بر نام کاربری و رمز عبور می توانند با روش های موجود در بخش  تایید اعتبار 

(credentials پیکربندی و مستقر شوند. شناسه های تایید هویت کاربر در بیمارستان های مبتنی بر تبلت می تواند بسته به نوع )

مورد دسترسی قرار گیرد. لازم است که تنظیمات تا حد امکان محدودیت بندی شوند و تنها به  SCEPسیستم عامل از طریق 

 دسترسی داده شود.  مورد نیاز و تصویب شده اجازه EAPمتدهای 

 (Microsoft exchange activesyncهای مبتنی بر تبلت )بیمارستان خط مشی های مایكروسافت اکسچنج در 

( با سرورهای مایکروسافت اکسچنج ارتباط و EASتبلت ها می توانند به صورت مستقیم از طریق مایکروسافت اکسچنج اکتیو سینک )

(، تنظیم push emailتباطی می تواند ویژگی هایی نظیر آگاه سازی از دریافت نامه های الکترونیکی )مکالمه برقرار کنند. این شیوه ار

( را فعال سازد.  این برنامه می تواند دسترسی کاربران را به سامانه contacts( و لیست افراد و مشترکین )calendarتقویم ها )

 remoteور و گذرنامه ها و توانایی پاک کردن حافظه از راه دور  )جستجوی آدرس جهانی )( و  مدیریت خط مشی های رمز عب

wipe را فراهم سازد. تبلت هایی نظیر آیپد می توانند از شیوه های پایه ای و یا مبتنی بر شناسه تایید هویت برای اکسچنج اکتیو )

کند، دیگر نیازی به تیو سینک فعال پشتیبانی میسینک استفاده کنند. چنانچه بیمارستان یا کمپانی مورد نظر  از سامانه اکسچنج اک

 تنظیمات اضافه وجود ندارد و می توان از خط مشی های این برنامه در بیمارستان های مبتنی بر تبلت بهره برد.

   

 خط مشی های امنیتی و حفاظتی برنامه 
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o  ( پاک کردن حافظه از راه دورremote wipe) 

o  اجبار به ورود از طریق رمز عبور( و گذر واژهenforced password on device) 

o نیاز به کمترین طول گذر واژه 

o  بیشترین تعداد تلاش برای ورود گذر واژه 

o نیاز به وجود کاراکترهای ترکیبی عدد و حروف 

o زمان غیر فعال شدن 

 تنظیمات اکتیو سینک )بازبینی تنظیمان پیكر بندی شبكه(

  وار آتشین )فایر وال(روی دی ۶۶۲کنترل باز بودن پورت شماره 

 ( تایید نصب بودن شناسه سرور و فعال بودن لایه امنیتی سوکتSSLدر سرور فرونت )-  اند برای دایرکتوری مجازی اکتیو

 IISسینک در 

 ( در صورت استفاده از برنامه امنیت اینترنت و شتاب بخشیMicrosoft internet security and acceleration لازم )

 عمومی به روز رسانی شود. DNS ناسه تایید سرور اطمینان حاصل شده و است از نصب ش

  اطمینان حاصل شود کهDNS  شبکه به هنگام فعالیت قادر است آدرس تکین و قابل رهگیری را به سرور اکتیو سینک و

 کلاینت های شبکه ارسال کند.

  چنانچه از برنامه سرورISA ( استفاده می شود می توان یک مستمع وبweb listener را به مثابه دسترسی کلاینت وب )

 ایجاد کرد.

 ( برای تمامی فایروال ها و شبکه ها لازم است زمان استراحتidle session timeout.به مدت سی دقیقه تعیین شود ) 

 

 

 

 .خط مشی های مرتبط با ویژگی های موبایل  و تنظیمات با استفاده از مدیریت سیستم اکسچنج پیکر بندی شود 

 بارگذاری و نصب اکسچنج اکتیو سینک برای ابزار وب و فعال سازی ویژگی پاک کردن حافظه از راه دور 

 (basic authenticationتایید هویت پایه )
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  2882فعال سازی اکتیو سینک برای کاربران مشخص یا گروه های مرتبط با دایرکتوری خدمات که در برنامه اکسچنج سرور 

 اکسچنج قرار دارد. در بخش کنسول مدیریت

  اکسچنج اکتیو سینک بر اساس پیش فرض برای سامانه تایید هویت پایه پیکر بندی شده است. توصیه می شود در

 فعال باشد تا از رمز گزاری روی شناسه های تایید هویت اطمینان حاصل شود. SSLبیمارستان های مبتنی بر تبلت همواره 

 

 (certificate based authenticationتایید هویت مبتنی بر گواهی )

 ( نصب خدمات شناسه تایید هویت روی سرور یا کنترلر دامنهdomain controller) 

  پیکر بندیIIS بر روی سرور فرونت اند اکسچنج یا دسترسی کلاینت به منظور پذیرش تایید هویت مبتنی بر گواهی 

  از خاموش بودن تایید هویت پایه اطمینان حاصل کرد و گزینه لازم است به منظور دسترسی به شناسه گواهی برای کاربران

( را require client certificate( یا نیاز به گواهی کاربر )accept client certificateهای پذیرش گواهی کاربر )

 انتخاب نمود.

  بندی تولید و ایجاد شناسه گواهی کلاینت با استفاده از سرور و اکسپورت کلیدهای عمومی و پیکرIIS  

 

 

 

 

 

 (exchange activesync deployment scenarioسناریوی استقرار اکسچنج اکتیو سینک )

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 jo

ur
na

ls
.tu

m
s.

ac
.ir

 o
n 

20
26

-0
6-

27
 ]

 

                            18 / 31

https://journals.tums.ac.ir/jhosp/article-1-5243-fa.html


 

 دانشگاه صنعتی امیرکبیر – کنفرانس تله مدیسیننخستین 

 
 

 

( می کند. این پورت port HTTPS) ۶۶۲تبلت از برنامه اکتیو سینک درخواست دسترسی از طریق پورت شماره  -8

بسیاری از استقرارها نیز این  در رابطه با دسترسی های اوتلوک وب و دیگر خدمات امنیت وب نیز می باشد. در

 استفاده می شود. HTTPSو ترافیک های   SSLپورت باز بوده و برای پیکر بندی 

2- ISA  زمینه دسترسی به سرور اکسچنج یا کلاینت را فراهم می کند. در این حالتISA  به عنوان یک پروکسی

 ه قرار می گیرد.پیکر بندی شده و در مواردی نیز به صورت پروکسی معکوس مورد استفاد

کاربر جدید یا درخواست های کاربری از طریق سرویس اکتیو دایرکتوری و توسط اکسچنج سرور مورد تایید هویت  -۲

 قرار می گیرد. 

چچنانچه کاربر از گذر واژه یا رمز عبور مناسب استفاده کرده و گواهینامه تایید شده را به سرویس اکتیو سینک  -۶

( می تواند کانکشن مناسب را برای دسترسی به میل باکس بر front-end serverند )ارائه نماید، سرور فرونت ا

 ( ایجاد کند.back-end serverروی سرور بک اند )

کانکشن اکسچنج اکتیو سینک در این مرحله استقرار یافته و تایید شده است. به روز رسانی ها و تغییرات نیز از  -5

 م به تمامی تبلت های کاربران در بیمارستان ارسال می شود.( و به صورت اعلاpushطریق سیستم پوش )

ایتم های مرتبط با نامه های ارسال شده روی تبلت ها نیز با سرور اکسچنج سینک و  مطابقت داده می شود. به  -۴

منظور رهگیری نامه های در حال ارسال یا ارسال شده به کاربران خارجی نیز از خلال یک پل ارتباطی 

(bridgehead( یا هاب انتقالی )hub transport به سوی دروازه خارجی نامه ها یا سرور ترانسپورت از طریق )

SMTP .استفاده می شود 
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 LDAPو سرویس دایرکتوری  calDAV، تقویم IMAPاستقرار پروتكل 

و سرویس دایرکتوری  calDAV، تنظیمات تقویم IMAPتبلت هایی نظیر آیپد با قابلیت پشتیبانی از پروتکل نامه های الکترونیکی 

LDAP  می توانند در بیمارستان های مبتنی بر تبلت مستقر شده و امکان هر گونه یکپارچه سازی با استانداردهای نامه های

الکترونیکی، لیست مشترکین و افراد و سرویس های دایرکتوری سفارشی شده را فراهم کنند. در صورتی که محیط بیمارستان  در 

پیکر بندی شده باشد، استقرار تبلت ها در بیمارستان می تواند به  SSLازمندی ها و دسترسی های تایید هویت کاربر و راستای نی

ایجاد رویکردی ایمن و کارا به منظور دسترسی به نامه ها و تقویم ها و مشترکین بیمارستان  منجر شود.  در نمونه های رایج استقرار ، 

متصل شود و فعالیت ارسال و دریافت  SMTPو  IMAPی مستقیم به سرور های پست الکترونیک نظیر هر تبلت می تواند با دسترس

نیز به تبلت ها اجازه  calDAV( انجام دهد. سینک سازی و مطابقت بخشی با سرور های over the airنامه را به صورت در هوا )

یم و در هوا داده و تقویم های بیمارستان  را یکپارچه می سازد. دسترسی و دریافت آپدیت ها و به روز رسانی ها را به صورت بی س

وصل شده و به کاربران بیمارستان  LDAPتبلت های موجود در بیمارستان مبتنی بر تبلت می توانند به دایرکتوری های بیمارستان  

جاگیر شده  DMZتوانند در زیر شبکه نیز اجازه دسترسی های محدود و سفارشی شده را فراهم سازند.  تمامی سرور های شبکه می 

 پشتیبانی کنند. X.585بیت و شناسه تایید هویت روت   820و در پشت یک فایر وال قرار گیرند. تبلت ها می توانند از کد دهی 

 (network setupتنظیمات شبكه )

ی دسترسی مستقیم تبلت ها در بیمارستان فناوری اطلاعات و مدیریت شبکه لازم است تا با پیروی از مراحل کلیدی زیر به فعال ساز

 اقدام کنند. LDAPو  IMAP ،calDAVهای مبتنی بر تبلت به پروتکل ها و خدمات 

  برای  55۲پورت های مرتبط با هر یک از سرویس های مذکور را باز نگه دارید. پورت های ذکر شده عبارتند از پورت

IMAP برای  502، پورتSMTP توری برای دایرک ۴۲۴، پورتLDAP  برای تقویم بندی های  0۶۶۲و پورتcalDAV 

   برای نامه های الکترونیکی ارسال شده درSMTP  باز باشد تا امکان ارسال نامه ها  25و  ۶۴5، 502باید پورت های شماره

ت خودکار و و فعال شدن پست الکترونیکی روی تبلت هایی نظیر آیپد فراهم شود. تبلت هایی نظیر آیپد می توانند به صور

را می توان ایمن ترین و قابل اتکا ترین پورت در این  502اقدام کنند. پورت  25و  ۶۴5، 502اتوماتیک به کنترل پورت های 

زمینه دانست. لازم به ذکر است که بسیاری از سرویس دهندگان اینترنتی به صورت پیش فرض و به منظور جلوگیری از 

 جلوگیری می کنند. 25باز ماندن پورت  دریافت هرزنامه ها و اسپم ها از

 

 LDAPو سرویس دایرکتوری  calDAV، تقویم IMAPسناریوی استقرار پروتكل 
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  از طریق پورت های تعیین شده درخواست دسترسی به سرویس های شبکه را ارسال می بیمارستان تبلت های موجود در

 کنند.

 ستان  لازم است از طریق پروکسی معکوس یا به وسیله سرور مورد تایید بر اساس سرویس درخواست شده، کاربران بیمار

هویت و تصدیق قرار گرفته و در ادامه دسترسی به داده های مورد نظر برای آنان فراهم شود. کانکشن های موجود در تمامی 

ایمن عمل کرده و در ( به عنوان دروازه reverse proxyموارد توسط پروکسی معکوس رله می شوند. پروکسی معکوس )

 پشت فایروال های بیمارستان قرار می گیرد.

  تبلت های موجود در بیمارستان بر روی دایرکتوری هایLDAP ( به مرحله فراهم سازی سرویس جستجوlookup 

servicesبوک  ( وارد شده و به کاربران اجازه و توانایی جستجو در میان مشترکین و اعضای بیمارستان را بر اساس آدرس

 های موجود را می دهند.

  برای تقویم های سرویسcalDAV  نیز به کاربران اجازه داده می شود تا دسترسی مستقیم برای آپدیت و به روز رسانی

 تقویم ها را داشته باشند.

  برای سرویس های پست الکترونیکIMAP  تبلت ها نیز پیام ها و نامه های ارسالی و موجود می توانند در هر زمان بر روی

 و از طریق پیاده سازی کانکشن پروکسی خوانده شوند.

 

 (VPNشبكه خصوصی مجازی )

دسترسی به شبکه های خصوصی مجازی برای بسیاری از تبلت ها و گوشی های هوشمند بسته به نوع سیستم عامل در نظر گرفته 

، cisco IPSecی به شبکه های خصوصی مجازی نظیر شده است. تبلت هایی نظیر آیپد می توانند از پروتکل های استاندارد دسترس
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L2TP  وPPTP  پشتیبانی کنند. چنانچه بیمارستان یا شرکت مورد نظر بتواند از یکی از پروتکل های مذکور پشتیبانی کند، در این

بردی شخص ثالث نیز صورت دیگر نیازی به تنظیمات شبکه اضافی و الحاقی وجود ندارد و به همین دلیل نیازی به برنامه های کار

می تواند از مزایای شیوه های مبتنی بر تایید هویت شناسه محور بهره مند شود و امکان  IPSecوجود ندارد. استقرار پروتکل 

دسترسی را از طریق شناسه های دیجیتالی استاندارد فراهم سازد. در شیوه های مبتنی بر تایید هویت شناسه محور ، تبلت های 

( بهره مند شوند. دسترسی به شبکه خصوصی VPN on demandارستان می توانند از دسترسی های مبتنی بر تقاضا )موجود در بیم

( می تواند به صورت خودکار اتصال به شبکه  و دامنه های مورد نظر را فراهم کند. کاربران on demandمجازی بر اساس تقاضا )

د از طریق درخواست های شبکه خصوصی مجازی به ارتباطی ایمن و یکپارچه و به تبلت در بیمارستان های مبتنی بر تبلت می توانن

( و بر پایه رمز نگاری نیز می two factorدور از هر گونه نقص دسترسی داشته باشند. برای تایید هویت های مبتنی بر دو فاکتور )

ادی به ویژگی های وضعیت های اتصال اشاره کرد که شباهت زی RSA SecureIDتوان به پشتیبانی تبلت ها از ویژگی 

CRYPTOcard  دارد. در این وضعیت ها کاربران می توانند با وارد کردن پین کد های تولید شده و رمز عبورهای یک بار مصرف به

 L2TPصورت مستقیم از طریق تبلت هایشان به شبکه خصوصی مجازی دسترسی داشته باشند. تبلت هایی نظیر آیپد از استقرارهای 

 shared secretنیز پشتیبانی می کنند و برای چنین استقرارهایی از وضعیت تایید هویت با رمز نگاری تسهیم شده ) IPSecو 

authentication( بهره می برند.  قابلیت خود پیکر بندی پروکسی )proxy auto configuration در شبکه های خصوصی )

نی می شود. ویژگی خود پیکر بندی پروکسی به کاربران بیمارستان های مبتنی بر تبلت مجازی نیز در تبلت هایی نظیر آیپد پشتیبا

 اجازه می دهد تا تنظیمات سرور پروکسی را برای دسترسی به دامنه ها و آدرس های تکین اینترنتی ساماندهی و مشخص نمایند. 

 

 تنظیمات شبكه خصوصی مجازی

 پیکر بندی ها و تنظیماتی در این  ی مجازی یکپارچه شوند، به همین دلیل کمترینتبلت ها قادر هستند با اکثر شبکه های خصوص

تبلت ها به صورت پیش فرض دارای تنظیمات مرتبط با شبکه خصوصی مجازی هستند و تنها لازم است بر اساس زیرساخت ها و زمینه نیاز است.  

 رستان  به آماده سازی استقرارهای مورد نظر اقدام کرد. پروتکل های موجود در بیمارستان و پیکر بندی شبکه اینترنت بیما

 

 

 

  باشد.بازبینی مسیرهای مرتبط با فرایندهای تایید هویت و سرورهای مربوط می تواند تضمین کننده پشتیبانی دقیق استانداردهای موجود روی تبلت 

 در صورت استفاده از شیوه های تایید هویت مبتنی بر شناسه لازم است از پیک( ر بندی کلیدهای عمومیpublic key infrastructure و زیر )

یا ساخت های مرتبط اطمینان حاصل شود. در این صورت بیمارستان های مبتنی بر تبلت می توانند از گواهی نامه ها و شناسه های کاربر محور و 

 ( پشتیبانی کنند. key distributionای تسهیم کلید )مبتنی بر نوع تبلت یا گوشی هوشمند موجود در بیمارستان با استفاده از فرآینده

 ( چنانچه بیمارستان در صدد است از تنظیمات پروکسی با محوریت آدرس های تکین اینترنتیURL specific proxy استفاده کند، لازم است )

دارا است، قرار داده شود. در این حالت و با روی سرور وب مورد نظر که قابلت دسترسی به تنظیمات پایه ای شبکه خصوصی مجازی را  PACفایل 

اطمینان حاصل  MIMEروی سرور وب می توان از دسترسی سرور به هاست های مرتبط با برنامه های کاربردی و  گونه های  PACجاگذاری فایل 

 کرد.
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 نی شده باشند.نرم افزارها و تجهیزات سخت افزاری در بیمارستان های مبتنی بر تبلت باید آپدیت و به روز رسا 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 های مبتنی بر تبلت بیمارستان سناریوی استقرار شبكه خصوصی مجازی در 
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 می نمایند. PPTPدرخواست خدمات شبکه را از طریق کانکشن بیمارستان تبلت های موجود در  -8

تنی بر تایید سرور شبکه خصوصی مجازی این درخواست های ارسالی را دریافت می کند و آن را به سرور مب -2

 شناسه و تعیین هویت کاربر راهنمایی می کند.

در محیط مبتنی بر دو فاکتور و رمز نگاری، سرور تعیین هویت قادر است مدیریت همزمان رمزها و کدهای تولید  -۲

 شده را بر عهده بگیرد. چنانچه شیوه ها و متد های مبتنی بر تایید هویت شناسه محور در شبکه به کار گرفته شده

فرستاده شود. در صورت استقرار متدهای  بیمارستان باشد، لازم است یک شناسه تعیین هویت برای تبلت و کاربر 

 مبتنی بر گذر واژه نیز هر فرآیند تایید هویت برای هر کاربر از خلال تایید و تصدیق کاربر جلو می رود.

 اربر و خط مشی های استقرار یافته اقدام می کند.با تایید هویت کاربر ، سرور تایید هویت نیز به تصدیق نهایی ک -۶

پس از تصدیق کاربر و خط مشی های گروهی اعمال شده، سرور شبکه خصوصی مجازی به ایجاد تونل و دسترسی  -5

 رمز گذاری شده به خدمات شبکه اقدام می کند.

 

 

 تهای مبتنی بر تبلبیمارستان شبكه های بی سیم و استقرار پروتكل های بی سیم در 

پشتیبانی می کنند و قادر هستند امکان دسترسی ایمن به شبکه های بدون  بیمارستان  WPA2تبلت ها و به ویژه آیپد از پروتکل 

پشتیبانی می کند و می تواند  AESتحت عنوان  BIT 820از سیستم رمز گذاری  بیمارستان  WPA2سیم را فراهم کنند. پروتکل 
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 082.8Xفراهم کند. تبلت هایی نظیر آیپد با قابلیت پشتیبانی از  بیمارستان ت را برای محیط های امکان نقل و انتقال ایمن اطلاعا

هماهنگ و یکپارچه  RADIUSاین امکان را دارند که با محدوده گسترده ای از محیط های مرتبط با تایید هویت و دارای ویژگی 

که بر روی تبلت هایی نظیر آیپد پشتیبانی می شوند شامل متدهای  082.8Xشوند. متدها و روش های مرتبط با قابلیت تایید هویت 

EAP-TLS ،EAP-TTLS ،EAP-FAST ،EAP-SIM ،EAPv8 ،EAPv8  وLEAP  می باشند. به منظور دستیابی به

یت پیکر یمات تایید هوتنظیمات سریع، شبکه های بدون سیم ایمن را می توان با استفاده از پروفایل های کانفیگ و بر اساس تنظ

 بندی کرد. 

 

 WPA1 Enterprise/1.101xتنظیمات 

  تجهیزات و افزارهای شبکه لازم است هماهنگی و تطابق با شیوه های تایید هویت تایپEAP  را که بر روی تبلت ها

 پشتیبانی می شود، دارا باشند.

  082.8اطمینان از فعال بودن پروتکلX صب شناسه گواهی سرور )بر روی سرور تایید هویت و در صورت لزوم نServer 

certificate سیستم مدیریت بانکداری( و تخصیص دسترسی ها به اعضای 

   082.8پیکر بندی اکسس پوینت ها یا نقاط دسترسی شبکه بدون سیم برای پروتکل های تایید هویت مبتنی برX  و ورود

 RADIUSاطلاعات سرور 

  082.8تست و آزمایش های تاییدی روی استقرارX  با سیستم عامل های ویندوز و مک جهت اطمینان از صحت و ایمن

 بودن پیکر بندی

  چنانچه از تایید هویت شناسه محور استفاده می شود، لازم است از پیکر بندی کلید عمومی و زیر ساخت های مرتبط

(PKI اطمینان حاصل شود، تا بر اساس مختصات ) یم کلید بر اساس شناسه بتوان از فرآیندهای تسهیم و تقسبیمارستان

 پشتیبانی کرد.بیمارستان های کاربری و نوع تبلت های موجود در 

  .فرمت های شناسه و قابلیت های تطبیق سرور تایید هویت را مورد بازبینی و آزمایش قرار دهید 

 همواره  بیمارستان عه از به روز رسانی منظم تجهیزات سخت افزاری و آپدیت های نرم افزاری اطمینان حاصل کنید تا مجمو

 در برابر تهدیدات اینترنتی و حملات سایبری ایمن باشد.

 

 

 WPA1 Enterprise/1.101xسناریوی استقرار 

 می باشد. RADIUSنمونه استقرار زیر نشان دهنده صورت بندی شبکه بدون سیم بر اساس مزیت های پیکر بندی مبتنی بر 
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لزوم آیپد( درخواست دسترسی به خدمات شبکه را ارسال می کند.  )در صورتبیمارستان تبلت های موجود در  -8

انجام می  SSIDدرخواست خدمات شبکه از طریق انتخاب یک شبکه بدون سیم و یا پیکر بندی دسترسی به 

 شود.

و  RADIUSپس از ارسال درخواست به شبکه، اکسس پوینت آن را دریافت می کند و درخواست به سوی سرور  -2

 ید و تصدیق هویت کاربر ارسال می شود.به منظور تای

 در این مرحله نام کاربری را بر اساس سرویس دایرکتوری مورد بررسی و تایید قرار می دهد. RADIUSسرور  -۲

پس از تایید و مجوز دسترسی به کاربر، اکسس پوینت امکان دسترسی کاربر و تبلت را به شبکه بدون سیم بر  -۶

 فراهم می کند. RADIUSی سرور اساس استانداردها و پیش فرض ها

 

 (Digital Certificateشناسه دیجیتالی )

های مبتنی بر  تبلت به ایجاد تحول بنیادی در حوزه تجارت الکترونیک منجر می شوند. تبلت هایی نظیر آیپد بیمارستان تبلت ها در 

ه خدمات ایمن و کارای تجارت الکترونیکی را برای از شناسه دیجیتالی پشتیبانی می کنند و از این رو می توانند امکان دسترسی ب

های تجارتی و بیزینس محور فراهم کنند. شناسه دیجیتالی از جفت دو تایی کلیدهای عمومی و اختصاصی بیمارستان کاربران 

(public key and private key .به همراه اطلاعاتی درباره کاربر و شناسه های مرتبط با شبکه تشکیل شده است ) شناسه های

دیجیتالی برای امضا کردن و  رمز نگاری انواع گوناگونی از داده ها به کار می روند. امضا و نشان گذاری داده ها با شناسه دیجیتالی 

موید و نشان دهنده عدم تغییر و اعمال هر گونه جرح و تعدیل در داده ها می باشد و ضامن تایید هویت مولف یا امضا کننده 

(signerدا ) .ده ها نیز هست. شناسه های دیجیتالی برای رمز نگاری پروفایل های پیکر بندی و ارتباطات شبکه به کار می روند 

 های مبتنی بر تبلتبیمارستان استفاده از شناسه دیجیتالی روی تبلت ها در 

 ( شناسه های هویتidentity certificates) 

بدون نیاز به داشتن نام های کاربری و رمز های عبور مورد  بیمارستان هویت کاربران شناسه های دیجیتالی می توانند به منظور تایید 

استفاده قرار گیرند. برای تبلت هایی نظیر آیپد می توان به پشتیبانی از تایید هویت شناسه محور اشاره کرد. دسترسی تبلت ها در 

فای وجود  -و شبکه های وای VPN  ،WPA2 ،CISCO ،IPSecهای مبتنی بر تبلت به مواردی مانند اکتیو سینک، بیمارستان 

 دارد.

 

 ( شناسه های سرورserver certificates) 
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شناسه های دیجیتالی همچنین می توانند به منظور رمز نگاری ارتباطات شبکه ها مورد استفاده قرار گیرند. استفاده از شناسه های 

و دیگر پایگاه های اینترنتی منجر  بیمارستان بکه برای وب سایت های داخل دیجیتالی به ایمن تر شدن ارتباطات و دسترسی های ش

های مبتنی بر تبلت می توانند بر اساس شناسه های دیجیتالی بیمارستان می شود. مرورگر های اینترنت موجود روی تبلت ها در 

ایجاد کنند. هویت و تصدیق سایت های ان بیمارستامکان جستجوی وب و مرور ایمن صفحات اینترنتی را برای کارکنان و اعضای 

اینترنتی توسط مرورگر های موجود روی تبلت ها تایید شده و دسترسی ها به سایت های اینترنتی به دور از هر گونه رهگیری یا 

 محرمانه صورت می گیرد. بیمارستان سرقت اطلاعات کاربری و 

 (distributing and installing) تسهیم و نصب شناسه های دیجیتالی

تسهیم و ارسال شناسه های دیجیتالی بر روی تبلت ها کار ساده ای است. هر جایی که کاربر قادر باشد شناسه ای را روی تبلت خود 

دریافت کند، این شناسه برای مقاصد و مصارف بعدی به زنجیره کلید ها ایمپورت می شود. پس از نصب و جاگیری بیمارستان در 

ر روی تبلت ، هر کاربر به منظور تعیین هویت ملزم است تا گذر واژه ای را مشخص نماید. چنانچه شناسه کاربری با شناسه دیجیتالی ب

گذر واژه مورد نظر تایید و تصدیق نشود، نصب بر روی تبلت ها و ذخیره در زنجیره کلید ها با پیغام خطا مواجه می شود. شناسه های 

 ارسال و تسهیم شوند.بیمارستان انند بر روی تبلت ها در دیجیتالی به چهار شیوه ممکن می تو

 

 نصب شناسه های دیجیتالی از طریق پروفایل پیكر بندی

نظیر اکتیو سینک، شبکه های  بیمارستان چنانچه از پروفایل های پیکر بندی برای تسهیم و ارسال تنظیمات به سرویس های 

( به streamlineی کنید، شناسه ها می توانند به واسطه استقرار استریم لاین )فای استفاده م -خصوصی مجازی و یا شبکه های وای

پروفایل ها اضافه شوند. چنانچه از پروفایل های پیکر بندی چندگانه استفاده می کنید، از مضاعف نشدن و دوپلیکیت شناسه ها 

انند بر روی سیستم نصب شوند. برای نصب اطمینان حاصل کنید. نسخه های گوناگون و کپی های موجود از یک شناسه نمی تو

 iphone configuration( رفته و در قسمت پیکر بندی آیفون )credentialsشناسه های دیجیتالی به بخش گواهینامه ها )

utility( بر روی دکمه پیکر بندی )configure کلیک کنید. در کادر محاوره ای ظاهر شده گزینه های )PKCS18  و یا

PKCS182 را ( انتخاب کرده و بر روی باز کردنopen کلیک کنید. به منظور اضافه کردن گواهینامه های دیگر به پروفایل پیکر )

 ( استفاده کنید. +بندی از دکمه پلاس )

 نصب شناسه های دیجیتالی از طریق پست الكترونیک

تاده شوند، هر شناسه دیجیتالی را می توان به چنانچه شناسه های دیجیتالی از طریق پست الکترونیک و در قالب یک ایمیل فرس

صورت فایل الحاقی ایمیل یا نامه های الکترونیک در نظر گرفت. کاربر به سادگی بر روی فایل الحاقی یا ضمیمه نامه الکترونیک کلیک 

 کرده و مراحل نصب شناسه دیجیتالی را روی تبلت ادامه می دهد. 

 ورگر های موجود روی تبلت هانصب شناسه های دیجیتالی از طریق مر

مرور گرهای موجود روی تبلت ها می توانند به منظور دانلود و نصب شناسه های دیجیتالی مورد استفاده قرار گیرند. به عنوان نمونه 

مورد خاص  ( روی آیپد می تواند به منظور دانلود شناسه ها از صفحات وب مورد استفاده قرار گیرد. در اینsafariمرور گر سافاری )
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می تواند هاست یک دامنه یا آدرس اینترنتی ایمن باشد و به کاربر اجازه  دهد تا با وارد شدن به صفحه اینترنتی مورد بیمارستان هر 

 نظر، شناسه های دیجیتالی را بر روی تبلت خود نصب نماید.

 (SCEPنصب شناسه های دیجیتالی از طریق پروتكل نام نویسی شناسه ساده )

دانست که به منظور تسهیم و تقسیم ساده و ایمن شناسه های  IETFکل نام نویسی شناسه ساده را می توان درفت اینترنتی در پروت

 در نظر گرفته شده است.  بیمارستان دیجیتالی در استقرار های بزرگ و وسیع 

 حذف شناسه های دیجیتالی نصب شده

است به بخش تنظیمات رفته و در بخش تنظیمات کلی )( به سراغ پروفایل )(  به منظور حذف شناسه های دیجیتالی نصب شده لازم

رفته و شناسه های دیجیتالی مورد نظر را حذف کرد. چنانچه شناسه دیجیتالی حذف شده برای دسترسی به اکانت های اینترنتی یا 

ندارد. پروتکل بررسی آنلاین وضعیت شناسه خدمات شبکه مورد نیاز باشد، در آن صورت دیگر امکان دسترسی به این خدمات وجود 

 نیز به منظور چک کردن و بررسی بر خط شناسه ها و وضعیت های آن نیز پشتیبانی می شود.  OCSPها 

 

 

 

 گیری نتیجه

های مبتنی بر تبلت و بیمارستان می تواند با حرکت در مسیر نقشه کامل فرآیند ترکیب  بیمارستان شیوه های کلاسیک و رایج 

منجر شود. وجود زیر ساخت های مناسب، استفاده از نیروی علمی بیمارستان تحول اساسی در نگرش به مفهوم ردازش ابری به پ

متخصص و کارشناسان ماهر در حوزه های مرتبط در کنار تخصیص بودجه های مناسب و مشوق های رانشی می تواند عوامل تسهیل 

بیمارستان و  آوری رایانش ابریفن و کلیدی  عوامل اصلیباشد.  و نهادی مارستان بیپیاده سازی این فرایند در عرصه کننده 

گسترش روزافزون و اقبال تمامی شرکت های بزرگ  سیم و پهنای باند،ها به صورت بیفراگیری شبکه های مبتنی بر تبلت ها نظیر 

ها برای کاهش هزینه ها،بیمارستان ها در حوزه ها و  تولید رایانه به ساخت تبلت ها، گسترش استفاده و ضریب نفوذ بالای تبلت

، روند رو به رشد ساخت و تولید نرم افزار و افزارهای اینترنتی خصوصا مرورگرهامشتری و سرویس دهنده، بهبود رو به رشد نرم

و شرکت های داخلی ارایه  اپلیکیشن ها برای تبلت ها در ایران، وجود زیرساخت های بومی و بهینه در کشور نظیر برنامه نویسان

دهنده سرویس های رایانش ابری، مزیت های رقابتی در حوزه تبلت ها و پایین آمدن نسبت قیمت تمام شده تبلت ها به کامپیوترهای 

اهداف مندرج در سند چشم انداز جمهوری رومیزی، حرکت سریع و رشد در جهت شاخص های نقشه جامع علمی کشور و 

، به روز سازی و خدمات بهنگام بیمارستان مزیت های کوچک سازی ، در کنار  ی و تكنولوژی ایرانافق فناورو  اسلامی

های مبتنی بر تبلت ها و پردازش ابری بیمارستان و مزیت های بنیادین موجود در  ی پتانسیل بالانشان دهنده ها و نهادهابیمارستان 

های ایرانی و حرکت بیمارستان ر تولید علم و جنبش نرم افزاری حقیقی در این حوزه در آینده و نقش کلیدی آن درشد می باشد.  

گسترده برای پرش و گام جهشی علمی و فناورانه در سایه توجه به این فرآیند کلیدی و نوین نهفته است.  نقشه راه و پیاده سازی 

پیكربندی و ایجاد یانش ابری را می توان با های تبلت محور و شیوه های رابیمارستان برنامه جامع استراتژیک فرآیند ترکیب 

شكل به  بازنگری در شیوه های مدیریت و تجارت با رایانش ابریو بیمارستان سناریوهای استقرار تبلت ها در ساختار 

ها داریسیستم مدیریت بانکبیشتر  مقاله بر سیال سازی هر چی اساس این ها پیاده سازی کرد. بیمارستان در  بیزینس محورو  نوین

اصلی کاربردهای  در بسیاری از موارد تبلت ها  . باشدها میسیستم مدیریت بانکداریهای دور کاری و کوچک سازی با تاکید بر سیاست

به دلیل توان پردازشی و چند هسته ای بودن پردازنده ها دارا می باشد،   یک کامپیوتر را دارند. قدرتی که یک رایانه دسکتاپ و اساسی
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یاری می رساند. با این حال در این باره باید به این نکته اساسی اشاره کرد که کامپیوتر های رومیزی به برنامه ها  لت اجرایبه سهو

ها به اتلاف و مصرف نادرست منابع انرژی بیمارستان دلیل توان مصرفی بالا در بسیاری از موارد بیش از نیاز کاربران اداری و اعضای 

اهداف مندرج در سند چشم   با توجهشوند و این جاست که فلسفه اساسی وجود تبلت ها خود را نشان می دهد. منجر می بیمارستان 

، به روز سازی و خدمات بهنگام بیمارستان انداز جمهوری اسلامی و افق فناوری و تکنولوژی ایران ، در کنار مزیت های کوچک سازی 

های مبتنی بر تبلت ها و پردازش ابری بیمارستان و مزیت های بنیادین موجود در  بالا ی پتانسیلنشان دهنده ها و نهادهابیمارستان 

های ایرانی و حرکت بیمارستان این حوزه در آینده و نقش کلیدی آن در تولید علم و جنبش نرم افزاری حقیقی در رشد می باشد.  

فرآیند کلیدی و نوین نهفته است.  نقشه راه و پیاده سازی  گسترده برای پرش و گام جهشی علمی و فناورانه در سایه توجه به این

های تبلت محور و شیوه های رایانش ابری را می توان با پیکربندی و ایجاد بیمارستان برنامه جامع استراتژیک فرآیند ترکیب 

یانش ابری به شکل نوین و بیزینس و بازنگری در شیوه های مدیریت و تجارت با رابیمارستان سناریوهای استقرار تبلت ها در ساختار 

می باشد که با ترکیب فناوری تبلت ها و بیمارستان زمینه فنی مقاله شامل ارائه مدلی نوین از  ها پیاده سازی کرد.بیمارستان محور در 

غیرعامل اعمال کنیم و می توانیم الزامات امنیتی بیشتری را در حوزه پدافند بیمارستان تکنیک پردازش ابری می باشد. در این مدل از 

ها با بیمارستان فرآیند ترکیب ابری و مبتنی بر تبلت نایل شویم. بیمارستان در نهایت به پیکربندی فنی ویژه ای برای دستیابی به 

ست در دانبیمارستان فناوری تبلت ها و رایانش ابری را می توان نقطه عطفی در حوزه جنبش نرم افزاری و انقلاب علمی و فناورانه در 

های مبتنی بر تبلت ها می توان به نقش کلیدی ارتباطات و دسترسی های بدون سیم اشاره کرد و پروفایل های دسترسی بیمارستان 

( را صورت بندی کرد. تنظیمات مرتبط با شبکه های داخلی بدون سیم را می توان به گونه ای wirelessبه شبکه داخلی بدون سیم )

هنگی و تطابق با زیرساخت ها در بیشترین حد ممکن باشد. تبلت ها و به ویژه آیپد ها می توانند با تمامی پیکر بندی نمود که هما

هماهنگی و تطابق داشته باشند و از  WPA2و  WEP ،WPA( نظیر WLANاستانداردهای امنیتی شبکه های داخلی بدون سیم )

  تمامی سامانه های امنیت بدون سیم پشتیبانی کنند.  

 
 

  دیر و تشكرتق

در این بخش جا دارد از زحمات خالصانه و مجدانه عزیزانی که در مسیر دستیابی به این نوآوری و ایده در کنارم بودند، قدردانی نمایم. 

از میان این عزیزان اسامی بزرگانی چون دکتر علی اکبر پویان معاون محترم پژوهشی و فناوری دانشگاه صنعتی شاهرود، دکتر سید 

اسماعیل جلالی رئیس محترم پارک علم و فناوری استان سمنان و همکارانم در شرکت سروشان ایده کاوان بیش از سایرین در  محمد

 ذهنم می درخشند. تلاش و ایثارگری همسر مهربانم نیز حقیقتی است که همواره از فرط حضورش، متواضعانه در برابرش ارادت دارم.
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  منابع 

 

For more information about Windows XP Tablet PC Edition, see: 

 http://www.microsoft.com/windowsxp/tabletpc/  

 http://www.microsoft.com/windowsxp/tabletpc/evaluation/casestudies/default.asp  

For more details about the overall business value of Windows XP Professional and the white 

paper, “Higher Yields: The Financial Benefits of Windows XP Professional,” see 

http://www.microsoft.com/windowsxp/pro/evaluation/whyupgrade/bizval/ 

For more information about the business value group at Microsoft and the Rapid Economic 

Justification approach to IT investment valuation, see 

http://www.microsoft.com/business/solutions/value/valuehome.asp. 

For Tablet PC sales information, please see http://www.microsoft.com/worldwide. 

For information about Gartner Measurement, see http://www.gartner.com.  

 

We’ve identified organizations who have demonstrated a successful tablet project. Look to them as 
best practice examples. 

o Framingham State University invests in three tablet pilot programs with iPad & Lenov

in the mix 

Berklee College of Music tablet program hits the right note 

pronged tablet strategy-La Quinta Inns & Suites has no reservations about its two 

Citi Private Bank taps the iPad to appeal to high net worth customers 

saver for -e in Easter Seal's program: Instructional tool and timeiPads serve dual purpos

teachers 

research to the iPad IHS brings its highly prized business intelligence 

 

 

 

Design and deployment of tablet oriented portable organization with cloud computing support as mobile 

business management infrastructure 
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Abstract 

Deployment of tablet oriented organization with cloud computing support result in a totally new concept of 

organization. Strategies for tablet deployment in organization help managers and executives to going through a new 

agile and portable office and organization. tablets are not just mobile computing devices for entertainment, but 

extensions and realization of people’s lives. Employees are buying them because they want one device to balance work 

and personal. And even though many IT teams would prefer complete lockdown for what may be perceived as the 

ultimate in mobile security, they can’t ignore the trend and the benefits of employees using tablets at work. One global 

manufacturing company I know took the view that the tablet is a powerful new tool for their staff and an opportunity 

for their business. When personally-owned tablets started coming into their business, this company asked an important 

first question – why? Their sales teams were bringing in their own tablets and using them to look up nutrition facts and 

product sell sheets, work together as a virtual team, and even post to their customers’ Twitter feeds.  

Keywords: tablet oriented organization, cloud computing, portable organization, agile organization 
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